СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2019 года                                                                                                               № 60

с. Хохлово

«Об установлении дополнительных гарантий  деятельности старосты
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Закона  Омской  области  от  25.12.2018  №  2127-ОЗ  и  Уставом  Хохловского  сельского
поселения Саргатского муниципального района,

РЕШИЛ:

  1.Установить, что старосте при осуществлении его деятельности Администрацией
Хохловского сельского поселения гарантируется:

1)  информирование  по  вопросам  организации,  осуществления  местного
самоуправления на территории сельского поселения, в том числе о проведении сходов,
собраний, конференций граждан;

2)  получение  консультаций  специалистов  Администрации  Хохловского
сельского поселения по вопросам, связанным с их деятельностью;

3)  прием  в  первоочередном  порядке  должностными  лицами  Администрации
Хохловского  сельского  поселения  по  вопросам,  связанным  с  осуществлением
полномочий старосты;

4)  право  на  получение  информации  и  материалов  по  вопросам,  связанным  с
обеспечением его  деятельности;

5) обязательное рассмотрение обращений и предложений старосты,  в том числе,
оформленных в виде проектов муниципальных правовых актов;

6) предоставление помещения (части помещения) для организации рабочего места,
средств связи, вычислительной техники и канцелярских принадлежностей.

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
            3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                            М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е